Ente Publico:

Cuenta Publica 2018

Estado de Flujos de Efectivo INTEGRADO (Consolidado)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(Pesos)

MUNICIPIO DE SILAO DE LA VICTORIA

3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros
Concepto 2018 2017 Concepto 2018 2017

125,226,316.27

95,440,142.40
2,780,454.53

1,515,568.52
1,225,433.95
379,356.43
23,885,360.44

101,285,899.70
53,856,385.50
10,160,333.13
34,502,977.37

2,766,203.70

23,940,416.57

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
4.141.7 Impuestos
412* Cuotas y Aportaciones de
4.1.3* Contribuciones de mejoras
414> Derechos
4.1.5.* Productos de Tipo Corriente
4.1.6.* Aprovechamientos de Tipo
F N Ingresos por Venta de Bienes y
4.49* Ingresos no Comprendidos en
R Participaciones y Aportaciones
422" Transferencias, Asignaciones y
43" Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
5110 Servicios Personales
512°* Materiales y Suministros
5.3 Servicios Generales
B2 Transferencias Internas y
522" Transferencias al resto del
§523.* Subsidios y Subvenciones
5:2.4.* Ayudas Sociales
5:2:5." Pensiones y Jubilaciones
526.* Transferencias a Fideicomisos,
527> Transferencias a la Seguridad
528* Donativos
52.9.* Transferencias al Exterior
§5.3.10.* Participaciones
5:3:2.* Aportaciones
5337 Convenios
5:i4.* Otras Aplicaciones de
Flujos Netos de Efectivo por
Actividades de Operacién

112,960,215.24

84,626,471.63
1,843,667.52

1,464,235.26
1,478,364.49
2,064,109.79
21,483,366.55

88,382,771.10
47,840,459.93

9,584,636.42
29,035,379.68

1,922,295.07

.11

1.2:3%
1.24.*
1.2.5*

223*
2233

223*
2233

(i e

24,577,444.14 111"

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y (
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles+ Infraestructura y
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por
Actividades de Inversion

1,539,471.00

1,539,471.00

30,504,832.57
23,342,388.35
7,162,444.22

28,965,361.57

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamient

Flujos Netos de Efectivo por
Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al
Final del Ejercicio

25,510,146.85

25,510,146.85

2,795,277.47

2,795,277.47

22,714,869.38 -

17,689,924.38

30,162,646.39 /
47,852,570.77

&

143,513,347.13

143,513,347.13

100,185,517.28
74,014,102.26
26,171,415.02

43,327,829.85

24,109,673.14

24,109,673.14

79,542,225.12

79,542,225.12

55,432,551.98

12,472,722.01
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L A7,689,.92438
| 646,395
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